عربی کی مشہور لغت لسان العرب میں لفظ حمد کے تحت لکھا ہے کہ: ”محمدٌ هذا الاسم منه كانهُ حُمدٌ مرّةً بعد أُخرى“، یعنی محمد کا لفظ حمد سے بنا ہے اور اس کے معنی ہیں کہ جس کی کثرت سے تعریف کی جائے۔

FR-10

1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 20 - اگست 2014ء 23 شوال 1435 ہجری 20 ظہور 1393 ہش جلد 64 - 99 نمبر 188

معصیت سے بچو

حضرت اقدس مسیح موعود فرماتے ہیں۔
”اگر کوئی بیمار ہو جاوے خواہ اس کی بیماری چھوٹی ہو یا بڑی، اگر اس بیماری کے لئے دوا نہ کی جاوے اور علاج کے لئے دکھ نہ اٹھایا جاوے، بیمار اچھا نہیں ہو سکتا۔ ایک سیاہ داغ منہ پر نکل کر ایک بڑا فکر پیدا کر دیتا ہے کہ کہیں یہ داغ بڑھتا بڑھتا گل منہ کو کالا نہ کر دے۔